

## Przedsiębiorco !!!

**Jeżeli po 1 stycznia 2008 r. nie dokonałeś żadnej zmiany we wpisie do Ewidencji Działalności Gospodarczej, Twój wpis jest nieaktualny !!!**

**Zgłoś się jak najszybciej na stanowisko Działalności Gospodarczej w Urzędzie Gminy BRZEŻNO w godzinach: pon., pt. 8:00-15:00 celem zaktualizowania wpisu.**

Informujemy, że w Ewidencji Działalności Gospodarczej prowadzonej przez Wójta Gminy Brzeżno figurują nieaktualne wpisy niezawierające numeru PESEL i NIP oraz określenia przedmiotu wykonywanej działalności zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności (PKD 2007). Od 1 lipca 2011 r. tworzy się Centralną Ewidencję i Informację o Działalności Gospodarczej (CEIDG) prowadzoną przez ministra właściwego do spraw gospodarki. **W obrocie gospodarczym to przedsiębiorca będzie ponosił konsekwencje braku aktualizacji wpisu.** Jak stanowi art. 33 ustawy o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2010 r. Nr 220 poz.1447 z późn. zm.), domniemywa się, że dane wpisane do CEIDG są prawdziwe. Osoba wpisana do CEIDG nie będzie mogła zasłaniać się wobec osoby trzeciej zarzutem, że dane te nie są prawdziwe, jeżeli zaniedbała dokonania ich weryfikacji.

Ponadto, Przedsiębiorcy, którzy zgłosili zawieszenie wykonywania działalności przed 20 września 2008 r. (np. w urzędzie skarbowym lub Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych), a nie wykreślili wpisu z ewidencji działalności zostaną przekazani do CEIDG jako osoby prowadzące działalność. Takim osobom proponujemy sprawdzenie, czy nadal figurują w bieżącej ewidencji działalności gospodarczej pod nr tel. 94/3642749 lub na stronie internetowej: <http://.ug.brzezno.ibip.pl>.

### Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej

Obecnie obowiązującym drukiem do czynności rejestracji jest formularz [CEIDG-1 - wniosek o wpis do centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej](#). Wniosek CEIDG-1 należy wypełnić komputerowo albo na maszynie lub długopisem pismem wyraźnym, bez poprawek i skreśleń. W razie potrzeby dokonania korekty złożonego wniosku, zmian można dokonać po uzyskaniu wpisu w CEIDG, składając wniosek o zmianę wpisu (będzie to również CEIDG-1). Wszystkie daty należy podawać w formacie RRRR-MM-DD (standard ISO 8601).

W części CEIDG-1 rubryki i pola obowiązkowe zostały określone w art. 25 ust. 1 ustawy o swobodzie działalności gospodarczej i są nimi:

- firma przedsiębiorcy oraz jego numer PESEL, o ile taki posiada;
- data urodzenia przedsiębiorcy;
- numer identyfikacyjny REGON przedsiębiorcy, o ile taki posiada;
- numer identyfikacji podatkowej (NIP), o ile taki posiada;
- informacja o obywatelstwie polskim przedsiębiorcy, o ile takie posiada, i innych obywatelstwach przedsiębiorcy;
- oznaczenie miejsca zamieszkania i adresu zamieszkania przedsiębiorcy, adres do doręczeń przedsiębiorcy oraz adresy, pod którymi jest wykonywana działalność gospodarcza, w tym adres głównego miejsca wykonywania działalności i oddziału, jeżeli został utworzony; dane te są zgodne z oznaczeniami kodowymi przyjętymi w krajowym rejestrze urzędowym podziału terytorialnego kraju, o ile to w danym przypadku możliwe;
- adres poczty elektronicznej przedsiębiorcy oraz jego strony internetowej, o ile przedsiębiorca takie posiada i zgłosił te informacje we wniosku o wpis do CEIDG
- data rozpoczęcia wykonywania działalności gospodarczej;
- określenie przedmiotów wykonywanej działalności gospodarczej, zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności (PKD);
- informacja o istnieniu lub ustaniu małżeńskiej wspólności majątkowej;
- numer identyfikacji podatkowej (NIP) oraz numer identyfikacyjny REGON spółek cywilnych, jeżeli przedsiębiorca zawarł umowy takich spółek.

Więcej informacji dotyczących wprowadzenia CEIDG na stronie internetowej Ministerstwa Gospodarki [www.ceidg.gov.pl](http://www.ceidg.gov.pl).

Elektroniczny Rejestr Działalności Gospodarczej Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Główny Urząd Statystyczny - Obsługa wniosków elektronicznych RG-1 i RG-2

Główny Urząd Statystyczny - wyszukiwarka kodów PKD

Krajowy Rejestr Sądowy

Ministerstwo Sprawiedliwości - ogólne informacje o prowadzeniu działalności gospodarczej w Polsce

Oświadczenie o wartości sprzedaży napojów alkoholowych.

Urząd Zamówień Publicznych - wyszukiwarka kodów CPV oraz CPC

Wpis do ewidencji obiektów świadczących usługi hotelarskie, nie będących obiektami hotelarskimi oraz pól biwakowych na terenie Gminy Miejskiej Gliwice

Wpis do rejestru przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w zakresie odbioru opadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie miasta Gliwice

Wydanie uwierzytelnionego odpisu wpisu/decyzji o wykreśleniu z ewidencji działalności gospodarczej.

Zaświadczenia potwierdzające dane ze zbioru ewidencji działalności gospodarczej prowadzonej przez Prezydenta Miasta Gliwice przed przekazaniem bazy przedsiębiorców do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu (lokal gastronomiczny) lub poza miejscem sprzedaży (sklep)

Zezwolenie na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych w trakcie organizowanych imprez.

Zgłoszenie wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej

Zgłoszenie wykreślenia z ewidencji działalności gospodarczej

Zgłoszenie zawieszenia/wznowienia działalności gospodarczej

Zmiana wpisu do ewidencji działalności gospodarczej